
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 15 de julho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4994     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP Nº. 185/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Exonerar a pedido do(a) Servidor(a) VITORIA 

HELENA MENDONCA DA COSTA, matricula 32040, que 

exerce o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o Símbolo 

CCS-6, lotado(a) na Saúde. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.05.2025 revogada as disposições em contraria 

 

 

Lucena, 26 de maio de 2025. 

 

 
 

 

 

Portaria GP Nº. 186/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Exonerar o(a) Servidor(a) AGRINALDO LUNA 

RAMOS, matricula 33177, que exerce o cargo em comissão de 

Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, lotado(a) na 

Mobilidade Urbana e Trânsito. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 02 de junho de 2025. 

 

 
 

 

 

Portaria GP Nº. 187/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Remover o(a) Servidor(a) JAMIL EMILIANO 

BEZERRA, matricula 32990, que exerce o cargo em comissão 

de Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, da Mobilidade 

Urbana e Trânsito para Articulação Institucional e Política 

ficando lotado(a) na Secretaria Articulação Institucional e 

Política. 

 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 02 de junho de 2025. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 15 de julho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4994     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 188/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). RENATA SAMPAIO FALCAO, 

para exercer o cargo em efetivo/comissionado de Secretária 

Executiva da Secretaria de Agricultura e Pesca sob o Símbolo 

CCS-2, ficando lotado(a) na Secretaria de Agricultura e Pesca. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 01 de junho de 2025. 

 

 
 

 

 

Portaria GP Nº. 189/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). GILDO DA SILVA RIBEIRO, 

para exercer o cargo em comissão Diretor de Departamento sob o 

Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na Secretaria de Esporte e 

Lazer. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 01 de junho de 2025. 

 
 

 

Portaria GP Nº. 190/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). KENYA DE OLIVEIRA 

MACHADO, para exercer o cargo de Vigilante sob o Símbolo 

AAA-207, Nível I, ficando lotado(a) na Secretaria de Educação. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 01 de junho de 2025. 

 
 

 

 

Portaria GP Nº. 191/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Exonerar o(a) Servidor(a) ELAINE LEITE DE 

ARAUJO, matricula 32958, que exerce o cargo em comissão de 

Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, lotado(a) na Secretaria 

Educação. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 01 de junho de 2025. 

 

 
 

http://www.lucena.pb.gov.br/

